大学院生各位

このことについて，本学大学院法学研究科または公共政策学教育部所属の学生で，日本学生支援

機構奨学金の在学定期採用への申込みを希望する者に対して，申込書類を配付します。希望する者

は申込書類の提出期限を勘案のうえ，法学部学事担当まで返信用封筒を同封の上資料請求してくだ

さい。今回募集があるのは、貸与奨学金第一種（利子無し），第二種（利子有り）です。

なお、申込時の提出書類，提出期限，提出先は下記のとおりです

記

１．申込時の提出書類

①確認書兼個人信用情報の取扱いに関する同意書

②スカラネット入力下書き用紙・収入計算書

③収入証明（令和３年分）

※収入がない場合は，市町村が発行する(非)課税証明書

２．提出期限

⑴資料請求 ９月２６日（月）〆切り〈期限厳守〉

 返信封筒同封の上、期日までに下記あて先に郵送すること。日本学生支援機構在学採用資料請

求と封筒に記入してください。また、返信用封筒（角２型）には、速達料金分（５４０円）の切

手を貼付願います。

⑵書類提出 １０月１２日（水）１７時〆切り〈期限厳守〉

 上記資料を受領後、必要事項を記入の上、他の必要書類と併せて期日までに学事担当窓口に提

出すること。規制等により、窓口への提出が出来ない場合は郵送にて提出（期限内必着）。なお、

郵送の際は、郵送した旨を学事担当（gakuji@juris.hokudai.ac.jp）にメールしてください。ス

カラネットの下書き用紙や収入計算書のコピーを各自保管しておくこと。（インターネット入力の

際に必要となります。）

⑶ID・PW 配付及びインターネット入力について

書類受領後、個別に連絡をするので連絡を受けた学生は、学事担当窓口に ID・PWを受け取りに

来ること。郵送で書類提出をした学生には、ID・PWはメールで通知します。１０月２１日（金）

〆切り〈期限厳守〉期日までにインターネット入力してください。

※上記期限以降は、申込書類を一切受け付けられませんので、申込をする場合は、必ず上

 記期限までに提出・入力を済ませてください。

３．郵送先

〒０６０－０８０９ 北海道札幌市北区北９条西７丁目

北海道大学 法学研究科 学事担当

令和４年９月８日

法学研究科・法学部 学事担当

令和４年度 大学院法学研究科・公共政策学教育部 学生

日本学生支援機構奨学金 在学採用（２次）

申込書類の配付について